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FORENINGEN AF DANSKE SKATTEANKENÆVN 

 
 

 

Nyhedsbrev nr. 1/2012 

 

Revision af notat om syn og skøn 

På baggrund af en konkret henvendelse fra et skatteankenævn har bestyrel-

sen tydeliggjort det notat om syn og skøn, der blev udsendt med nyheds-

brev 1/2007. Det nye notat er vedlagt.  

 

 

Medlemmernes mulighed for at deltage i et nævnsmøde i 

et ”fremmed nævn” 

Ankechefen er blevet spurgt om muligheden for, at en formand og/eller en 

næstformand – kan deltage i et møde i et andet skatteankenævn.   

 

Spørgsmålet har været drøftet i bestyrelsen den 8. februar 2012, og besty-

relsens medlemmer er enige i, at dette ikke er muligt. Bestyrelsen har bl.a. 

lagt vægt på følgende  

  

 Møderne er ikke offentlige, og det må som udgangspunkt betyde, at 

det kun er de, der skal afgøre sager, der kan deltage.  

 

 Medlemmernes tavshedspligt er ubetinget. Dette betyder f.eks., at 

de alene kan drøfte konkrete sager med nævnskolleger i eget nævn. 

De kan derimod ikke drøfte konkrete sager med andre nævnsmed-

lemmer i f.eks. kursussammenhæng (se evt. afsnit om tavshedspligt 

i introduktionshæftet side 31).  

 

 Deltagelse af andre end nævnets medlemmer kræver hjemmel. Det 

fremgår positivt af forretningsordenen, at sekretariatet har ret til at 

være til stede, når nævnet holder møde, ligesom det fremgår posi-

tivt, at alle nævnets medlemmer kan deltage i et møde, der afholdes 

i et besluttende led. 

 

 

Den 13. marts 2012 
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Side 2 

Tavshedspligt 
 

Foranlediget af drøftelserne om deltagelse i ”fremmed nævns” møde og 

tavshedspligtens betydning i den forbindelse, fandt bestyrelsen anledning 

til at drøfte de ubetingede regler på området.  

 

Nævnsarbejdet er spændende og det kan være fristende at delagtigøre an-

dre deri.  

 

Af og til er der også konkrete sager, hvor påstandene om ”åbenmundethed” 

er med til at kompromittere nævnenes professionalisme. Bestyrelsen finder 

derfor, at det er afgørende vigtigt for nævnenes omdømme, at der ikke kan 

rejses tvivl om, at tavshedspligten overholdes ubetinget.  

 

 

Bestyrelsesmøder i 2012 

 Onsdag, den 18. april  

 Onsdag, den 13. juni 

 Onsdag, den 19. september  

 Søndag, den 4. november 

 Mandag, den 5. november 

 Onsdag, den 5. december 

 

Spørgsmål eller emner, som medlemmerne ønsker drøftet i bestyrelsen,  

skal være modtaget i sekretariatet (gerne på mail til: FDS@Skat.dk) senest 

tre uger før selve bestyrelsesmødet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Richard Petersen 

 

      Inge Dyrbye 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Bilag: 

 Notat af 13. marts 2012, Syn og skøn ved ankenævn 
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